2025 年４⽉吉⽇
在京各同窓会
  代表者の皆様へ
  参加者の皆様へ                       秋 ⾼ 連

     会 ⻑ ⻑瀬 良市
    幹事⻑ 藤原 和広

秋⾼連「ふるさと訪問団」への参加募集
拝啓 惜春の候 皆様⽅におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。
 「ふるさと応援」の⽴場で、毎回多くの皆さんの参加をいただいております「ふるさと
訪問団」を 2025 年も実施いたしますので、ここにご案内を申し上げます。
 今回は県南（⽻後町・湯沢市）地区を対象に、⽻後⾼校、湯沢湘北⾼校雄勝分校、湯沢
⾼校の三校訪問を予定しております。その他、「⻄⾳⾺内盆踊り会館」や「佐藤養助稲庭う
どん⼯場」「川連塗⼯芸館」などを⾒学する予定です。

宿泊は秋⽥県最古の温泉郷・秋の宮温泉。⼩野⼩町がこころ癒やす美⼈の湯 秋⽥県営
「秋の宮⼭荘」です。豊かな⾃然と共に、⼼落ち着く安らぎの 宿です。ご夫婦でのご参加
やご友⼈と⼀緒のご参加も⼤歓迎いたします。
 なお、JR 東⽇本⼤⼈の休⽇倶楽部パスの割安期間内ですので、現地解散⽅式としました。

敬具

  『ふるさと訪問の概要案内』

名  称 ：秋⾼連 第 11 回「ふるさと訪問団・県南編」
実施⽉⽇ ：2025 年 6 ⽉ 26 ⽇(⽊）〜27 ⽇(⾦) 1 泊 2 ⽇
宿泊場所 ：秋の宮温泉「秋の宮⼭荘」

TEL 0183-56-2400  FAX 0183-56-2048
       〒019-0321 秋⽥県湯沢市秋ノ宮字殿上 1-1
概略⽇程 ：（詳細は別添資料参照）
 26 ⽇(⽊) 東京駅発 7 時 32 分 こまち 3 号 → ⼤曲駅 10 時 50 分着。結団式
      貸切バスにて⽻後町へ。⽻後⾼校、湯沢湘北雄勝分校訪問。秋ノ宮⼭荘泊

 27 ⽇(⾦) 8 時 30 分秋ノ宮⼭荘出発。湯沢市役所、湯沢⾼校訪問。稲庭うどんで昼⾷。
      両関酒造⾒学、道の駅「⼗⽂字」で買物。16 時 45 分⼤曲駅にて解団式。
参 加 費 ：30,000 円（貸切バス代、宿泊費、宴会、⾷事代等は全て込み。2 次会は別）
募集員数 ：40 名位（先着順）
申込締切 ：５⽉ 31 ⽇（⼟）   （最終 6 ⽉ 16 ⽇（⽉））

別添の参加申込書にご記⼊後、担当の⾼橋牧雄副幹事⻑までメール下さい。
事務局宛でも受け付けます。秋校連 HP にも掲載しています。

 　　　令和７年度第11回秋高連「ふるさと訪問団ー県南地区」日程表

6/26　　    7:32    東京駅発  こまち３号
（木）
              10:50    大曲駅着
              11:00    大曲駅にてふるさと訪問団結団式       貸切りバス乗車
              12:00    道の駅うごにて昼食をとり西馬音内盆踊り会館見学
              13:30    羽後高校訪問
              15:00    湯沢翔北高校雄勝分校訪問
              16:00    院内銀山〜異人館見学
              17:30    秋の宮山荘チェックイン    夕食懇親会及び二次会(会費制)

6/27  　　　 7:00    朝食
(金）
                8:30    秋の宮山荘チェックアウト    集合写真後貸切りバス乗車
                9:15    湯沢市役所訪問
              10:00    湯沢高校訪問
              12:00    稲庭うどん、佐藤養助総本店にて昼食
              13:20    川連塗工芸館見学
              14:30    両関酒造見学
              15:30    道の駅十文字にて買い物
              16:45    大曲駅にてふるさと訪問団解団式
              17:08    大曲駅発こまち３４号

              20:32    東京駅着

 〈第11回秋高連ふるさと訪問団〉
募集人数    40名位

　　東京〜大曲間は大人の休日倶楽部パスを使用　　各自負担
       参加費     3万円/人(宿泊懇親会費、貸切りバス代、2日分昼食代他)

幹事 高橋牧雄
藤原和広